
5. ZÁKLADNÍ ŠKOLA CHEB, MATĚJE KOPECKÉHO 1, PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE 

Matěje Kopeckého 1, 350 02 Cheb 

 

 

 

Dodatek č. 1 školního řádu – distanční výuka 

 
 

A. Pravidla distanční výuky 
 

1. Distanční (vzdálenou) výukou rozumíme takové formy výuky, při kterých nejsou žáci osobně 

přítomni ve škole. Výuka a hodnocení  probíhá vzdáleně, elektronickou formou. 

2. Dle § 184a  Školského zákona, je škola v případě vyhlášení karanténních opatření povinna 
zajistit pro žáky distanční výuku a žáci jsou povinni se touto formou vzdělávat.  Metody  

a formy výuky přizpůsobí škola  podmínkám žáků. 

3. Pro distanční výuku škola využívá zejména systém EduPage, Google Classroom, Google Meet. 

4. Prvky distanční výuky lze použít v případě dlouhodobé nepřítomnost žáků z důvodu nemoci, 
umožňuje-li to jeho zdravotní stav. 

  

 

Práva a povinnosti žáků při distančním vzdělávání 
 

1. Žák je povinen sledovat zveřejněné výukové materiály, plnit úkoly dle pokynů vyučujících a 

odevzdávat je v požadovaných termínech. 

2. Žák má právo požádat o individuální konzultaci vyučujícího (osobní, elektronickou) v případě 
výukových problémů. 

3. V případě nedostatečného technického vybavení si žák vyzvedne výukové materiály ve škole 

v papírové podobě. Případně může využít vybavení počítačových učeben školy. 
 

 

Práva a povinnosti zákonných zástupců při distančním vzdělávání 

 
1. Zákonný zástupce je povinen řádně omluvit žáka, který se nemůže účastnit distanční výuky ze 

zdravotních důvodů.  

2. Zákonný zástupce je povinen zajistit plnění distanční výuky žáka.  
3. V případě nedostatečného technického vybavení zákonný zástupce vyzvedává a odevzdává 

výukové materiály ve škole v papírové podobě, pokud tak nečiní žák sám. 
 

 

Práva a povinnosti pedagogických pracovníků při distančním vzdělávání 

 
1. Vyučující je povinen vytvářet a poskytovat výukové materiály v systému EduPage, Google 

Suite. 

2. Vyučující je povinen zařadit do vzdálené výuky videokonferenci – Google Meet, alespoň 

jedenkrát týdně s výjimkou předmětů výchovného zaměření. 
3. Vyučující stanovuje termíny pro odevzdání úkolů. 

4. Vyučující je povinen poskytovat zpětnou vazbu k výukovým materiálům, využívat formativní 

hodnocení. 
5. V době distanční výuky vyučující hodnotí vypracované materiály žáků dle Pravidel hodnocení. 

6. Vyučující je povinen poskytnout žákovi individuální konzultaci v případě potřeby, a to  

elektronickou nebo osobní formou. 

7. V případě, že žák nemá dostatečné technické vybavení, je vyučující povinen připravit výukové 
materiály v tištěné podobě.  

 

 



5. ZÁKLADNÍ ŠKOLA CHEB, MATĚJE KOPECKÉHO 1, PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE 

Matěje Kopeckého 1, 350 02 Cheb 

 

 

B. Pravidla pro hodnocení výsledků vzdělávání a chování žáků  
 

Pravidla pro hodnocení žáků v době distanční výuky zůstávají stejná jako při běžné prezenční výuce 

s přihlédnutím k zdravotnímu stavu žáka, popř. nedostatečnému technickému vybavení. 
  
 

 

Tento dodatek školního řádu vstupuje v platnost  16. 9. 2020 projednáním na pedagogické radě dne   

14.09.2020 a schválením Školskou radou dne 16.09.2020. 

 

 

V Chebu dne  16. 09. 2020 
 

 

 

 
 

Mgr. Jitka Řehořová 

                    ředitel školy 


